
1

Специальный выпуск № 5, июнь 2015 г.

5
созыв

2014-2019

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОЛОМНА

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 48/19
Принято муниципальным советом МО Коломна «15» июня 2015 года

Подписано Главой МО Коломна «15» июня 2015 года

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10

Рассмотрев, внесённый главой Местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна проект решения Муниципального сове-
та МО Коломна «О внесении изменений в Решение муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10», муниципальный совет муниципального 
образования муниципальный округ Коломна.

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10» следующие изменения:
пункт 1 Решения Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объём доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2015 год – в сумме 58555,4 тыс. руб.»;
пункт 2 Решения Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объём расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2015 год – в сумме 58555,4 тыс. руб.»;
пункт 9 Решения Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10 изложить в следующей редакции:
«Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году – в сумме 23935,4 

тыс. руб.»;
внести изменения в Приложение № 1 к Решению Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10, изложив его в новой редакции со-

гласно Приложению № 1 к настоящему Решению;
внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10, изложив его в новой редакции со-

гласно Приложению № 2 к настоящему Решению;
внести изменения в Приложение № 3 к Решению Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10, изложив его в новой редакции со-

гласно Приложению № 3 к настоящему Решению;
внести изменения в Приложение № 4 к Решению Муниципального совета МО Коломна от 17 ноября 2014 года № 32/10, изложив его в новой редакции со-

гласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

Глава МО Коломна О. Е. Столяров

Глава МО Коломна
О.Е. Столяров

Приложение №1
к Решению № 48/19 от 15.06.2015

Муниципального совета
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2015 год
(с изменениями, внесенными решением муниципального совета от 16.02.2015 года №  39/13, от 15.06.2015 №48/19)

Код бюджетной классификации Сумма (тыс. руб.)
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 34620,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 18950,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 13900,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 10000,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 10000,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 2500,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 2500,00

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 1400,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 4800,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 4800,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 250,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 250,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 12300,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 12300,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

182 1 06 01010 03 0000 110 12300,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000000000 000 200,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000000000 130 200,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 0299000000 130 200,00
Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

000 1 13 02993030000 130 200,00

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Пентербурга в соостветствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993030100 130 200,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 3170,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 600,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 2570,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в бюд-
жеты внутригородских муниципальных  образований городов    федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 2570,00



2

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

806 1 16 90030 03 0100 140 1855,00

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

807 1 16 90030 03 0100 140 700,00

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

846 1 16 90030 03 0100 140 15,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,00
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

901 1 17 01030 030000 180 0,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния 

901 1 17 05030 03 0000 180 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 23935,40
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

0002 02 00000 00 0000 000 23935,40

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 10000,00
Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 10000,00
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 901 2 02 02999 03 0000 151 10000,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 0002 020300000 00 00 151 13935,40
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 2425,00
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на выполнение  
передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации

901 2 02 03024 03 0000 151 2425,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

901 2 02 03024 03 0100 151 2419,40

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

901 2 02 03024 03 0200 151 5,60

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 11510,40

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0000 151 11510,40

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и  приемной семье

901 2 02 03027 03 0100 151 7330,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0200 151 4179,70

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ
ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ
НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

000 2 08 0000 00 0000 180 0,00

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  (в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления воз-
врата (зачета)  излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также  сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

901 2 08 0300 03 0000 180 0,00

ИТОГО 58555,40

Глава МО Коломна
О.Е. Столяров

Приложение № 2
к Решению муниципального совета

муниципального образования
муниципальный округ Коломна

от 15 июня 2015 № 48/19

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА НА 2015 год
(с изменениями, внесенными Решением муниципального совета МО Коломна № 34/11  от 23.12.2014, №48/19 от 15.06.2015)

Номер Наименование

Код главного
распорядителя

бюджетных
средств

Код
раздела
и подраз

дела

Код
целевой
статьи

Код вида
расходов
(группа)

Утверждено\
на год

(тыс. руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 4110,90

1 Общегосударственные вопросы 990 0100 4110,90

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

990 0102 1156,60

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 990 0102 0020100 1156,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

990 0102 0020100 100 1156,60

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

990 0103 2954,30

1.2.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата законодательной 
(представительной) власти местного самоуправления

990 0103 0020200 2822,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

990 0103 0020200 100 1782,30

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0020200 800 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 990 0103 0020200 200 1028,70

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

990 0103 0020400 132,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

990 0103 0020400 100 132,30

II Местная администрация МО Коломна 901 53640,60

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 10566,90



3

2.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 4975,10

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 901 0104 0020500 1156,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

901 0104 0020500 100 1156,40

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 901 0104 0020300 3813,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

901 0104 0020300 100 2793,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0020300 200 1002,40

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 0020300 800 17,00

2.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

901 0104 0028010 5,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0028010 200 5,60

2.2 Резервные фонды 901 0111 20,00

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 901 0111 0700100 20,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 0700100 800 20,00

2.3 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5571,80

2.3.1 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920200 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920200 200 150,00

2.3.2
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

901 0113 0920300 72,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0920300 800 72,00

2.3.3
Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-экономическо-
го развития муниципального округа Коломна»

901 0113 0920600 4989,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

901 0113 0920600 100 4825,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920600 200 159,80

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0920600 800 5,00

2.3.4 Расходы, связанные с финансированием программ в области защиты прав потребителей 901 0113 0920700 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920700 200 360,00

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 460,00

3.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

901 0309 300,00

3.1.1
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

901 0309 2190100 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0309 2190100 200 300,00

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 0314 160,00

3.2.1
Ведомственная целевая программа по профилактике экстремизма и терроризма на террито-
рии муниципального образования

901 0314 7950300 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950300 200 30,00

3.2.2
Ведомственная целевая программа по профилактике правонарушений на территории муници-
пального образования

901 0314 7950400 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950400 200 30,00

3.2.3
Ведомственная целевая программа по профилактике наркомании на территории муниципаль-
ного образования

901 0314 7950500 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950500 200 50,00

3.2.4
Расходы, связанные с финансированием программ по реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

901 0314 7950200 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950200 200 50,00

4 Национальная экономика 901 0400 120,00

4.1 Связь и информатика 901 0410 120,00

4.1.1 Содержание муниципальной информационной службы 901 0410 3300100 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0410 3300100 200 120,00

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 17131,60

5.1 Благоустройство 901 0503 17131,60

Благоустройство территории муниципального образования 901 0503 6000000 17131,60

5.1.1
Ведомственная целевая программа по благоустройству территории муниципального образова-
ния

901 0503 6000101 5954,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 6000101 200 5954,00

5.1.2 Муниципальная программа по благоустройству территории муниципального образования 901 0503 6009000 11177,60

5.1.2.1
Расходы по  осуществлению благоустройства территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

901 0503 6009010 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 6009010 200 10000,00

5.1.2.2
«Расходы по  осуществлению текущего ремонта придомовых территорий и дворовых террито-
рий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки»

901 0503 6009011 1177,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 6009011 200 1177,60

6 Охрана окружающей среды 901 0600 50,00

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 50,00

6.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образова-
ния

901 0605 4100100 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0605 4100100 200 50,00

7 Образование 901 0700 8016,50



4

7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 70,00

7.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

901 0705 4280100 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0705 4280100 200 70,00

7.2 Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 6426,00

7.2.1
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере молодежной политики. МКУ «Культурно-правовой Центр 
«Коломенский»

901 0707 4310100 5973,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

901 0707 4310100 100 5686,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0707 4310100 200 282,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0707 4310100 800 5,00

7.2.2
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования

901 0707 4310300 452,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0707 4310300 200 452,50

7.3 Другие вопросы в области образования 901 0709 1520,50

7.3.1
Ведомственная целевая программа проведения досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования

901 0709 7950100 1520,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0709 7950100 200 1520,50

8 Культура, кинематография 901 0800 1550,00

8.1 Культура 901 0801 1550,00

8.1.1
 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 

901 0801 4400100 1550,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 4400100 200 1550,00

9 Физическая культура и спорт 901 1100 300,00

9.1
Ведомственная целевая программа по созданию условий для развития на территории МО 
массовой физической культуры и спорта

901 1101 7950700 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7950700 200 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) 
нужд

901 1101 7950700 240 300,00

10 Средства массовой информации 901 1200 1038,00

10.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 1038,00

10.1.1
Расходы на организацию и содержание средств массовой информации муниципального об-
разования

901 1202 4570100 1038,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 1202 4570100 200 1038,00

11 Социальная политика 901 1000 14407,60

11.1 Социальное обеспечение населения 901 1003 477,80

11.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

901 1003 5050200 477,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 5050200 300 477,80

12 Охрана семьи и детства 901 1004 13929,80

12.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 901 1004 5110000 11510,40

12.1.1
«Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье»

901 1004 5118032 7330,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 5118032 300 7330,70

12.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям

901 1004 5118033 4179,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 5118033 300 4179,70

12.2
«Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству»

901 1004 0028031 2419,40

12.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

901 1004 0028031 100 2266,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 1004 0028031 200 153,00

III Избирательная комиссия муниципального образования МО Коломна 994 803,90

13 Общегосударственные вопросы 994 0100 803,90

13.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 994 0107 803,90

13.1.1 Члены избирательной комиссии 994 0107 0020800 803,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

994 0107 0020800 100 803,90

ИТОГО 58555,40



5

Глава МО Коломна
О. Е. Столяров

Приложение № 3
к Решению муниципального совета

муниципального образования
муниципальный округ Коломна

№ 48/19 от 15.06.2015

Доходы бюджета МО Коломна, администрируемые Местной администрацией МО Коломна:

№ п/п Код бюджетной классификации Наименование поступлений

1 901 117 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые годы

2 901 117 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

3 901 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3.1 901 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

3.2 901 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

4 901 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

4.1 901 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4.2 901 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

5 901 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

6 901 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Глава МО Коломна
О.Е. Столяров

Приложение № 4
к Решению муниципального совета

муниципального образования
муниципальный округ Коломна

от 15.06.2015 №  48/19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО КОЛОМНА НА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

(с изменениями, внесенными Решением муниципального совета МО Коломна №  34/11 от 23.12.2014, № 48/19 от 15.06.2015)

Номер Наименование

Код
раздела
и подраз

дела

Код
целевой
статьи

Код вида
расходов
(группа)

Утверждено
на год

(тыс. руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 4110,90
1 Общегосударственные вопросы 0100 4110,90

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1156,60

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 0020100 1156,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0102 0020100 100 1156,60

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 2954,30

1.2.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата законодательной (пред-
ставительной) власти местного самоуправления

0103 0020200 2822,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0103 0020200 100 1782,30

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020200 800 11,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020200 200 1028,70

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

0103 0020400 132,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0103 0020400 100 132,30

II Местная администрация МО Коломна 53640,60
2 Общегосударственные вопросы 0100 10566,90

2.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 4975,10

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 0104 0020500 1156,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0104 0020500 100 1156,40

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 0104 0020300 3813,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0104 0020300 100 2793,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020300 200 1002,40
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020300 800 17,00

2.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях

0104 0028010 5,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028010 200 5,60
2.2 Резервные фонды 0111 20,00
2.2.1 Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 20,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 20,00
2.3 Другие общегосударственные вопросы 0113 5571,80



6

2.3.1 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920200 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920200 200 150,00

2.3.2
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920300 72,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920300 800 72,00

2.3.3
Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-экономического развития 
муниципального округа Коломна»

0113 0920600 4989,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0113 0920600 100 4825,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920600 200 159,80
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920600 800 5,00

2.3.4 Расходы, связанные с финансированием программ в области защиты прав потребителей 0113 0920700 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920700 200 360,00

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 460,00

3.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 300,00

3.1.1
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях

0309 2190100 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100 200 300,00
3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 160,00

3.2.1
Ведомственная целевая программа по профилактике экстремизма и терроризма на территории муници-
пального образования

0314 7950300 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950300 200 30,00

3.2.2
Ведомственная целевая программа по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

0314 7950400 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950400 200 30,00

3.2.3
Ведомственная целевая программа по профилактике наркомании на территории муниципального об-
разования

0314 7950500 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950500 200 50,00

3.2.4
Расходы, связанные с финансированием программ по реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального образования

0314 7950200 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950200 200 50,00
4 Национальная экономика 0400 120,00
4.1 Связь и информатика 0410 120,00
4.1.1 Содержание муниципальной информационной службы 0410 3300100 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 3300100 200 120,00
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17131,60
5.1 Благоустройство 0503 17131,60

Благоустройство территории муниципального образования 0503 6000000 17131,60
5.1.1 Ведомственная целевая программа по благоустройству территории муниципального образования 0503 6000101 5954,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 5954,00
5.1.2 Муниципальная программа по благоустройству территории муниципального образования 0503 6009000 11177,60

5.1.2.1
Расходы по  осуществлению благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга

0503 6009010 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6009010 200 10000,00

5.1.2.2
«Расходы по  осуществлению текущего ремонта придомовых территорий и дворовых территорий, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные дорожки»

0503 6009011 1177,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6009011 200 1177,60
6 Охрана окружающей среды 0600 50,00
6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 50,00
6.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 0605 4100100 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 4100100 200 50,00
7 Образование 0700 8016,50
7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 70,00

7.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100 200 70,00
7.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 6426,00

7.2.1
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере молодежной политики. МКУ «Культурно-правовой Центр «Коломенский»

0707 4310100 5973,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0707 4310100 100 5686,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 200 282,00
Иные бюджетные ассигнования 0707 4310100 800 5,00

7.2.2
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживаю-
щих на территории муниципального образования

0707 4310300 452,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310300 200 452,50
7.3 Другие вопросы в области образования 0709 1520,50

7.3.1
Веломственная целевая программа проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

0709 7950100 1520,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7950100 200 1520,50
8 Культура, кинематография 0800 1550,00
8.1 Культура 0801 1550,00

8.1.1
 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

0801 4400100 1550,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 200 1550,00
9 Физическая культура и спорт 1100 300,00

9.1
Ведомственная целевая программа по созданию условий для развития на территории МО массовой 
физической культуры и спорта

1101 7950700 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 7950700 200 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 1101 7950700 240 300,00

10 Средства массовой информации 1200 1038,00
10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1038,00
10.1.1 Расходы на организацию и содержание средств массовой информации муниципального образования 1202 4570100 1038,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100 200 1038,00
11 Социальная политика 1000 14407,60
11.1 Социальное обеспечение населения 1003 477,80

11.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

1003 5050200 477,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050200 300 477,80
12 Охрана семьи и детства 1004 13929,80
12.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5110000 11510,40

12.1.1
«Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье»

1004 5118032 7330,70



7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118032 300 7330,70

12.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям

1004 5118033 4179,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118033 300 4179,70

12.2
«Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству»

1004 0028031 2419,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

1004 0028031 100 2266,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 200 153,00
III Избирательная комиссия муниципального образования МО Коломна 803,90
13 Общегосударственные вопросы 0100 803,90
13.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 803,90
13.1.1 Члены избирательной комиссии 0107 0020800 803,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0107 0020800 100 803,90

ИТОГО 58555,40

Управление Пенсионного фонда в Адмиралтейском районе Санкт-Петербурга

Досрочное назначение пенсии, как сохранить право?

Вступивший с 1 января 2015 года Федеральный закон № 400-ФЗ* сохраняет положения, предусмотренные Федеральным законом 
№ 173-ФЗ** в части определения круга лиц, пользующихся правом на досрочную пенсию по старости, необходимой продолжитель-
ности страхового стажа и (или) стажа на соответствующих видах работ, а также другие условия назначения досрочной пенсии.

Наряду с сохраненными правами закон устанавливает дополнительное требование для приобретения права на досрочную пен-
сию, которое распространяется и на страховую пенсию по старости, назначаемую на общих условиях — наличие величины индивиду-
ального пенсионного коэффициента в размере, предусмотренном законом.

В настоящее время действуют предусмотренные законом переходные положения: минимальная сумма индивидуальных пенсионных 
коэффициентов (баллов) с 1 января 2015 года установлена в размере 6,6 с последующим ежегодным увеличением до 30 в 2025 году.

Таким образом, досрочные страховые пенсии представляют собой пенсии, назначаемые ранее достижения общеустановленного 
пенсионного возраста при выполнении определенных законодательством условий.

С 1 января 2015 года вопросы установления досрочных страховых пенсий регулируются статьями 30—33 закона № 400-ФЗ.
Названные пенсии можно классифицировать по основаниям их установления на следующие четыре группы:
1. Пенсии, назначаемые в связи с работой во вредных, тяжелых, особых и других условиях труда.
2. Пенсии, назначаемые в связи с длительным выполнением профессиональной дея-тельности.
Например, лицам, осуществляющим педагогическую, лечебную, творческую деятель-ность.
3. Пенсии, назначаемые в связи с работой в особых климатических условиях лицам, работавшим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях.
4. Пенсии, назначаемые по социальным мотивам и состоянию здоровья (многодетным матерям, родителям инвалидов с детства, 

инвалидам вследствие военной травмы и т. д.).
Лица, выработавшие необходимый страховой стаж и стаж на соответствующих видах работ, реализуют право на досрочное на-

значение страховой пенсии по старости с того момента, когда достигнут необходимого возраста, установленного законодательством 
для конкретной категории работников.

Досрочная страховая пенсия также может назначаться независимо от возраста и от продолжительности страхового стажа. В та-
ком случае достаточно отработать определенное количество лет на соответствующих работах.

Например, страховая пенсия по старости назначается досрочно независимо от возраста и страхового стажа лицам, осуществля-
ющим педагогическую, лечебную и иную деятельность по охране здоровья населения в соответствующих учреждениях, лицам, непо-
средственно занятым полный рабочий день на подземных и горных работах (включая личный состав горноспасательных частей) по 
добыче угля, сланца, руды и других полезных ископаемых.

Обязательным условием для приобретения права на досрочное назначение страховой пенсии по старости, связанной с выполне-
нием той или иной работы, является наличие у застрахованного лица стажа на соответствующих видах работ.

Стаж на соответствующих видах работ, с учетом которого граждане приобретают право на досрочное назначение страховой пен-
сии по старости, представляет собой суммарную продолжительность периодов работы в определенных производствах в профессиях 
и должностях или на отдельных видах работ.

Определение стажа на соответствующих видах работ носит особый характер. В связи с этим порядок исчисления периодов такой 
работы регулируется отдельными нормативными правовыми актами. С 1 января 2015 года вступило в силу постановление Прави-
тельства РФ № 665.***

Кроме того, на основании Федерального закона № 400-ФЗ по выбору застрахованного лица в стаж на соответствующих видах 
работ могут включаться периоды трудовой деятельности и (или) иной деятельности, которые имели место до 1 января 2015 года и 
засчитывались в стаж при назначении пенсии в соответствии с законодательством, действовавшим в период выполнения работы 
(деятельности), с применением правил подсчета соответствующего стажа, предусмотренных указанным законодательством.

*Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»
**Федеральный закон от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»
*** Постановление Правительства Российской Федерации от 16 июля 2014 года
№ 665 «О списках работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых 

досрочно назначается страховая пенсия по старости, и правилах исчисления периодов работы (деятельности), дающей право на до-
срочное пенсионное обеспечение»



8

«Петербургская Коломна»
Учредитель – Муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Газета зарегистрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О. В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11

Тираж 100 экз.
Подписано в печать 26.06.2015 г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое)
19:00 час. Дата выхода в свет 30.06.2015 г.
Изготовлено в ООО «Макс Дизайн»
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 14, оф. 206.
Бесплатно.

Работодателям: позаботьтесь о пенсии сотрудников заранее

С 2014 года территориальные органы Пенсионного фонда РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области проводят работу 
по заключению дополнительных соглашений, для проведения заблаговременной оценки документов граждан, которые приобретают 
право на пенсию в ближайшие 12 месяцев.

В рамках соглашения работодатель направляет необходимые документы для назначения пенсии своих работников в районное 
Управление ПФР по электронным каналам связи.

Данные мероприятия направлены на снижение нагрузки работающих граждан и сокращение сроков назначения пенсии.
Ознакомиться с дополнительным соглашением и скачать форму можно на сайте Пенсионного фонда РФ www.pfrf.ru/branches/spb/

info/~strahovatelyam/2501.
По вопросам организации информационного взаимодействия, страхователям необходимо обращаться в Управление ПФР по ме-

сту их регистрации.

Средства пенсионных накоплений: виды выплат и их получение

В соответствии с Федеральным законом № 360-ФЗ,*вступившим в законную силу с 1 июля 2012 года, за счет средств пенсионных 
накоплений осуществляются несколько видов:

— накопительная пенсия;
— срочная пенсионная выплата;
— единовременная выплата средств пенсионных накоплений.
Единовременная выплата средств пенсионных накоплений осуществляется по заявлению застрахованного лица при наличии та-

ковых средств, учтенных в специальной части индивидуального лицевого счета, следующим категориям граждан:
— Лицам, получающим страховую пенсию по инвалидности или страховую пенсию по случаю потери кормильца либо пенсию по 

государственному пенсионному обеспечению.
Выплата возможна в том случае, если граждане не приобрели право на установление страховой пенсии по старости в связи с от-

сутствием необходимого страхового стажа и (или) величины индивидуального пенсионного коэффициента, предусмотренного Феде-
ральным законом № 400-ФЗ**- по достижении общеустановленного пенсионного возраста (60 лет для мужчин и 55 лет для женщин).

— Лицам, размер накопительной пенсии которых в случае ее назначения составил бы 5% и менее по отношению к сумме раз-
мера страховой пенсии по старости с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, повышений фиксированной 
выплаты к страховой пенсии** и размера накопительной пенсии,*** рассчитанных на дату назначения накопительной пенсии в соот-
ветствии с Федеральным законом № 424-ФЗ*** — при возникновении права на установление страховой пенсии по старости (в том 
числе досрочно).

Обращаем ваше внимание, что единовременная выплата может быть установлена со дня обращения за ней, но не ранее чем со 
дня возникновения права на указанную выплату. При этом указанный вид выплаты не осуществляется лицам, которым ранее была 
назначена накопительная пенсия.

Застрахованные лица, реализовавшие право на получение средств пенсионных накоплений в виде единовременной выплаты, 
вправе вновь обратиться за осуществлением выплаты не ранее чем через пять лет со дня предыдущего обращения за выплатой.

Порядок осуществления выплаты определяется Постановлением Правительства РФ № 1047.****
Выплата средств пенсионных накоплений в размере, установленном решением об осуществлении единовременной выплаты, про-

изводится территориальным органом Пенсионного фонда в срок, не превышающий двух месяцев со дня принятия такого решения.
В случае если после вынесения решения об осуществлении единовременной выплаты в специальной части индивидуального 

лицевого счета застрахованного лица будут отражены взносы за квартал, в котором лицо обратилось за выплатой или за предше-
ствующее этому кварталу время – производится доплата к единовременной выплате.

*Федеральный закон от 30 ноября 2011 года № 360-ФЗ «О порядке финансирования выплат за счет средств пенсионных нако-
плений»

**Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»
***Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 424-ФЗ «О накопительной пенсии»
****Постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2009 года № 1047 «Об утверждении Правил единовре-

менной выплаты Пенсионным фондом Российской Федерации средств пенсионных накоплений застрахованным лицам»


